

## Po Zjeździe Kół SPK w Kanberze.

**Komunikat Zarządu Krajowego i Fundacji Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Oddział Australia.** W sobotę 7 listopada 2009 w Ośrodku Duszpasterskim im. Jana Pawła II w Canberra, odbył się 38 Zjazd Kół Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Australii. Na Zjeździe reprezentowanych było 5 Kół: Koło Nr 1 (Sydney), Nr 2 (Adelaide), Nr 3 (Melbourne), Nr 7 (Hobart) i Nr 8 (Brisbane). Obecnych z każdego Koła było po dwoje delegatów reprezentujących łącznie 188 członków (z opłaconymi składkami). Komisja Weryfikacyjna wydała dwanaście (12) mandatów upoważniających do głosowania.

Zjazd poprzedzony został wystąpieniem p. Andrzeja Siedleckiego, koordynatora na wydziale Studiów Polskich na Uniwersytecie Macquarie w Sydney. Mówca zapoznał zebranych z działalnością Fundacji Studiów Polskich przy tym uniwersytecie oraz z trudnościami finansowymi, z jakimi boryka się wydział Studiów Polskich.

Następnie prezes Witold Kuczyński otworzył oficjalną część Zjazdu. Po odśpiewaniu hymnu narodowego uczczono minutą ciszy poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych i zmarłych członków SPK, a ksiądz Henryk Zasiura T Chr poprowadził modlitwę w ich intencji. Na przewodniczącego wybrany został (przez aklamację) kol. Bernard Skarbek. Na asesorów koledzy – Mieczysław Swat (Koło Nr 1) i Antoni Sakowski (Koło Nr 2). Protokołowały koleżanki – Janina Kłoda i Beata Mroczek.

W pierwszym punkcie prezes Kuczyński zreferował konflikt, jaki zaistniał pomiędzy częścią członków Koła Nr 5 w Canberze, a Zarządem Krajowym/Fundacją SPK i postawił wniosek o wyłączenie Koła Nr 5 ze struktur organizacyjnych SPK. Za wnioskiem padło jedenaście (11) głosów przy jednym (1) wstrzymującym. Członkowie byłego Koła Nr 5, którzy nadal chcą działać w ramach SPK mogą zostać członkami innych kół.

Po odczytaniu protokołu i sprawozdaniach, prezesa, sekretarza, skarbnika, audytora i Komisji Rewizyjnej nastąpiła ożywiona dyskusja nie wolna od gorzkich słów krytyki, ale i troski o przyszłość SPK, szczególnie Fundacji.

**Kol. Jan Suchowiecki, wiceprezes do spraw Fundacji przedstawił propozycję rozdzielania \$7,750.00 na „dary” dla 15 organizacji (spośród 25 otrzymanych wniosków).** Po licznych poprawkach sumę tę rozdzielono jak następuje: \$1000.00 (limit) na Koło Przyjaciół Harcerzy (KPH); po \$500.00 – Polish Hill River Church Museum + Ogniwo Miłosierdzia Noble Park Vic. + Polskie Szkoły – Sydney NSW, Rowville Vic., Bowen Hills Brisbane Qld., Glenroy Vic., Essendon Vic., St. Albans Vic., Polska szkoła w Adelaide SA. Po \$250.00 – Zespoły Pieśni i Tańca: „Syrenka”, „Lajkonik”, „Łowicz”, „Krakowiak” i „Podhale”.

Na następny rok postanowiono podnieść limit darów do wysokości \$5,000.00, a na przyszłe lata, po dokładniejszym opracowaniu regulaminu i zabezpieczeniu inwestycji, dary będą przydzielane w dwóch kategoriach (podobnie jak w Fundacji Bluma) z pułapami \$5,000.00 i \$1,000.00.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie ustępującemu zarządowi absolutorium przeszedł jednogłośnie.

Po przerwie na lunch przystąpiono do wyborów władz na następną (dwuletnią) kadencję. Na prezesa ponownie wybrano kol. Witolda Kuczyńskiego. Wiceprezesami zostali: Czesław Rogers – Rudnik (SPK – RSL) i Jan Suchowiecki (Fundacja). Sekretarz – Krystyna Tkaczyk, skarbnik – Janina Kłoda. Członkowie Zarządu: Andrzej Dźwig, Bernard Skarbek (Public Officer), Zbigniew Suduł (rzecznik prasowy). Komisja Rewizyjna: Józef Wasiel (przewodniczący) oraz członkowie – Maria Lorenc i Andrzej Olszanowski.

Po przyjęciu budżetu Zarządu i Fundacji wywiązała się dyskusja na temat zabezpieczenia majątku Kół SPK. Zjazd zakończył się o godz. 17.30.

Następnego dnia, w niedzielę 8 listopada, delegaci na zjazd uczestniczyli we Mszy św., którą koncelebrował Przełożony Generalny Towarzystwa Chrystusowego ks. Tomasz Sielicki z księżmi Maksymilianem Szurą i Henrykiem Zasiurą. Tak jak po zjeździe w ubiegłym roku, tak i w tym do pieśni na organach przygrywał kol. Jan Suchowiecki.